
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

No. 

45 
111 
53 
96 
54 

188 
15 
22 
8 

43 
70 
3 

55 
210 
405 
69 
77 

125 
31 

812 
2 

960 
228 
189 
811 
88 
16 
11 

347 
41 
66 
91 
33 
26 
42 
21 
86 

404 
27 
12 
25 

Name 

BERNARDO CARDOSO 
THIAGO MESSIAS 
WILTON PENA 
GABRIEL GIACOMO 
TIAGO TAKAGI 
JOSE JAIR BOLA JR 
DUDU FONTANA 
LUIZ VERAS 
GABRIEL NAGEL 
LEONARDO FELIPE 
K ELETRIC/J VELARD 
ANDRE BAPTISTA 
RODRIGO MORENO 
MARCUS INDIO 
GABRIEL SANO 
ALEXANDRE BELLONIA 
RAFAEL/PEDRO SCISTOWICZ 
FELIPE PICK 
RENATO LIMA 
ALE PEREYRA 
JUCA BASSANI 
SILAS PASSOS 
JUNIOR MARTINS 
GILBERTO LONDERO 
JULIANO TEICHMANN 
JAIRO BAGUA 
LEO MARTINS 
CHOKA SIRTULI/B SCHNEIDERS 
HELISON VIANNA 
DAVI OLIVEIRA(M) 
JR PESTANA/G FILGUEIRAS-M 
DIMAS SAHIUM 
RAFAEL SILVA 
EDUARDO PEDRA 
ROGERIO CRUZEIRO 
BRENO HONORIO 
RODOLPHO SANZ 
DANIEL BENDER 
ARTHUR GORGUEIRA 
RODRIGO STEHLING 
EDUARDO FUENTES 

Onix 
New Onix 
Polo 
New Onix 
New Onix 
Onix Sedan 
New Onix 
New Onix 
New Onix 
HB20 
New Onix 
New Onix 
New Onix 
Onix 
Onix 
Onix Sedan 
New Onix 
Onix 
Onix 
New Onix 
Etios 
Onix 
New Onix 
New Onix 
Yaris 
Onix 
Onix 
Onix 
Onix Sedan 
New Onix 
Onix 
Onix 
Onix 
Onix 
New Onix 
New Onix 
Onix 
New Onix 
HB20 
New Onix Se
New Onix 

Class 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

Laps 

7 
11 
10 
12 
11 
7 
7 
8 
12 
12 
10 
12 
4 
6 
9 
8 
6 
11 
4 
11 
11 
5 
11 
8 
8 
8 
9 
7 
10 
9 
5 
10 
9 
10 
10 
10 
7 
3 
3 
2 
2 

Best Tm 

1:50.190 
1:50.726 
1:51.272 
1:51.903 
1:51.949 
1:51.962 
1:52.327 
1:52.377 
1:52.427 
1:52.546 
1:52.591 
1:52.611 
1:52.822 
1:52.828 
1:53.038 
1:53.236 
1:53.289 
1:53.367 
1:53.500 
1:53.628 
1:53.749 
1:53.823 
1:54.008 
1:55.056 
1:55.325 
1:55.385 
1:55.533 
1:55.881 
1:55.947 
1:56.315 
1:57.571 
1:57.708 
1:58.733 
2:02.542 
2:03.894 
2:08.888 
2:08.991 

Diff 

0.536 
1.082 
1.713 
1.759 
1.772 
2.137 
2.187 
2.237 
2.356 
2.401 
2.421 
2.632 
2.638 
2.848 
3.046 
3.099 
3.177 
3.310 
3.438 
3.559 
3.633 
3.818 
4.866 
5.135 
5.195 
5.343 
5.691 
5.757 
6.125 
7.381 
7.518 
8.543 

12.352 
13.704 
18.698 
18.801 

Gap 

0.536 
0.546 
0.631 
0.046 
0.013 
0.365 
0.050 
0.050 
0.119 
0.045 
0.020 
0.211 
0.006 
0.210 
0.198 
0.053 
0.078 
0.133 
0.128 
0.121 
0.074 
0.185 
1.048 
0.269 
0.060 
0.148 
0.348 
0.066 
0.368 
1.256 
0.137 
1.025 
3.809 
1.352 
4.994 
0.103 

In Lap 

4 
8 
3 
7 
6 
3 
5 
3 
6 
3 
4 
7 
3 
6 
4 
4 
4 
7 
4 
7 
7 
4 
4 
6 
4 
6 
5 
3 
5 
5 
5 
6 
7 
6 
5 
6 
4 
0 
0 
0 
0 

BS1 

38.231 
38.492 
38.685 
38.667 
38.606 
38.382 
38.880 
38.511 
38.732 
38.772 
39.033 
38.763 
38.688 
38.914 
39.365 
39.126 
39.099 
39.066 
39.393 
39.423 
38.936 
39.209 
39.227 
40.332 
39.379 
39.558 
39.347 
39.167 
39.907 
39.923 
39.803 
40.772 
41.420 
41.054 
42.377 
43.129 
42.940 
41.721 

BS2 

51.323 
51.301 
51.305 
52.553 
52.073 
52.128 
52.537 
52.242 
52.613 
52.505 
51.993 
52.599 
52.419 
52.433 
52.515 
52.513 
53.137 
52.822 
52.939 
52.426 
52.570 
52.936 
53.352 
53.047 
52.795 
53.714 
52.410 
53.792 
54.267 
54.232 
54.375 
54.090 
55.463 
55.962 
55.902 
57.438 
59.225 
57.686 
54.548 
55.250 
55.778 

BS3 

20.585 
20.660 
20.597 
20.645 
20.774 
20.698 
20.759 
20.868 
20.657 
20.793 
20.912 
20.734 
21.036 
21.090 
21.043 
21.362 
21.053 
21.106 
21.168 
21.479 
20.878 
21.193 
21.245 
21.351 
21.167 
21.040 
21.451 
21.241 
21.466 
21.460 
21.711 
21.632 
21.850 
22.083 
21.754 
23.030 
23.212 
22.131 
21.800 

21.247 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#111 PENALIZADO EM 10 MIN NO PROX TREINO POR ULTRAPASSAGEM EM BAND VERMELHA 
#812 PENALIZADO EM 5 MIN NO PROX TREINO POR CORTE DA LINHA DE SAÍDA DE BOX 

Printed: 06/03/2026 11:40:01 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4 
TURISMO 1.4 BR 

Treino 1 

Practice (30:00 Time) started at 11:00:03 

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km 

06/03/2026 11:00 


