



COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4

Sorted on Best Lap time

TURISMO 1.4 BR

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km

Treino 1

06/03/2026 11:00

Practice (30:00 Time) started at 11:00:03

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	Lap	BS1	BS2	BS3	
1	45	BERNARDO CARDOSO	Onix	PRO	7	1:50.190		4	38.231	51.323	20.585	
2	111	THIAGO MESSIAS	New Onix	PRO	11	1:50.726	0.536	0.536	8	38.492	51.301	20.660
3	53	WILTON PENA	Polo	PRO	10	1:51.272	1.082	0.546	3	38.685	51.305	20.597
4	96	GABRIEL GIACOMO	New Onix	PRO	12	1:51.903	1.713	0.631	7	38.667	52.553	20.645
5	54	TIAGO TAKAGI	New Onix	PRO	11	1:51.949	1.759	0.046	6	38.606	52.073	20.774
6	188	JOSE JAIR BOLA JR	Onix Sedan	ELITE	7	1:51.962	1.772	0.013	3	38.382	52.128	20.698
7	15	DUDU FONTANA	New Onix	ELITE	7	1:52.327	2.137	0.365	5	38.880	52.537	20.759
8	22	LUIZ VERAS	New Onix	PRO	8	1:52.377	2.187	0.050	3	38.511	52.242	20.868
9	8	GABRIEL NAGEL	New Onix	ELITE	12	1:52.427	2.237	0.050	6	38.732	52.613	20.657
10	43	LEONARDO FELIPE	HB20	ELITE	12	1:52.546	2.356	0.119	3	38.772	52.505	20.793
11	70	K ELETRIC/J VELARD	New Onix	PRO	10	1:52.591	2.401	0.045	4	39.033	51.993	20.912
12	3	ANDRE BAPTISTA	New Onix	ELITE	12	1:52.611	2.421	0.020	7	38.763	52.599	20.734
13	55	RODRIGO MORENO	New Onix	PRO	4	1:52.822	2.632	0.211	3	38.688	52.419	21.036
14	210	MARCUS INDIO	Onix	PRO	6	1:52.828	2.638	0.006	6	38.914	52.433	21.090
15	405	GABRIEL SANO	Onix	ELITE	9	1:53.038	2.848	0.210	4	39.365	52.515	21.043
16	69	ALEXANDRE BELLONIA	Onix Sedan	ELITE	8	1:53.236	3.046	0.198	4	39.126	52.513	21.362
17	77	RAFAEL/PEDRO SCISTOWICZ	New Onix	ELITE	6	1:53.289	3.099	0.053	4	39.099	53.137	21.053
18	125	FELIPE PICK	Onix	ELITE	11	1:53.367	3.177	0.078	7	39.066	52.822	21.106
19	31	RENATO LIMA	Onix	ELITE	4	1:53.500	3.310	0.133	4	39.393	52.939	21.168
20	812	ALE PEREYRA	New Onix	ELITE	11	1:53.628	3.438	0.128	7	39.423	52.426	21.479
21	2	JUCA BASSANI	Etios	PRO	11	1:53.749	3.559	0.121	7	38.936	52.570	20.878
22	960	SILAS PASSOS	Onix	ELITE	5	1:53.823	3.633	0.074	4	39.209	52.936	21.193
23	228	JUNIOR MARTINS	New Onix	ELITE	11	1:54.008	3.818	0.185	4	39.227	53.352	21.245
24	189	GILBERTO LONDERO	New Onix	ELITE	8	1:55.056	4.866	1.048	6	40.332	53.047	21.351
25	811	JULIANO TEICHMANN	Yaris	ELITE	8	1:55.325	5.135	0.269	4	39.379	52.795	21.167
26	88	JAIRO BAGUA	Onix	ELITE	8	1:55.385	5.195	0.060	6	39.558	53.714	21.040
27	16	LEO MARTINS	Onix	ELITE	9	1:55.533	5.343	0.148	5	39.347	52.410	21.451
28	11	CHOKA SIRTULI/B SCHNEIDERS	Onix	PRO	7	1:55.881	5.691	0.348	3	39.167	53.792	21.241
29	347	HELISON VIANNA	Onix Sedan	ELITE	10	1:55.947	5.757	0.066	5	39.907	54.267	21.466
30	41	DAVI OLIVEIRA(M)	New Onix	PRO	9	1:56.315	6.125	0.368	5	39.923	54.232	21.460
31	66	JR PESTANA/G FILGUEIRAS-M	Onix	ELITE	5	1:57.571	7.381	1.256	5	39.803	54.375	21.711
32	91	DIMAS SAHIUM	Onix	ELITE	10	1:57.708	7.518	0.137	6	40.772	54.090	21.632
33	33	RAFAEL SILVA	Onix	ELITE	9	1:58.733	8.543	1.025	7	41.420	55.463	21.850
34	26	EDUARDO PEDRA	Onix	ELITE	10	2:02.542	12.352	3.809	6	41.054	55.962	22.083
35	42	ROGERIO CRUZEIRO	New Onix	ELITE	10	2:03.894	13.704	1.352	5	42.377	55.902	21.754
36	21	BRENO HONORIO	New Onix	ELITE	10	2:08.888	18.698	4.994	6	43.129	57.438	23.030
37	86	RODOLPHO SANZ	Onix	ELITE	7	2:08.991	18.801	0.103	4	42.940	59.225	23.212
38	404	DANIEL BENDER	New Onix	ELITE	3				0	41.721	57.686	22.131
39	27	ARTHUR GORGUEIRA	HB20	ELITE	3				0		54.548	21.800
40	12	RODRIGO STEHLING	New Onix	ELITE	2				0		55.250	
41	25	EDUARDO FUENTES	New Onix	PRO	2				0		55.778	21.247

Announcements

#111 PENALIZADO EM 10 MIN NO PROX TREINO POR ULTRAPASSAGEM EM BAND VERMELHA

#812 PENALIZADO EM 5 MIN NO PROX TREINO POR CORTE DA LINHA DE SAÍDA DE BOX